MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

PORTARIA Nº 53/2024 - CLS (10.42)

 23205.013947/2024-65Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 11 de junho de 2024.

DESIGNA OS MEMBROS DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE
GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS DA NATUREZA

LICENCIATURA DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL (EMEC 1455378)

O DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, conforme Documento Ofício Nº 5/2022
/CCCN-LS, Nº do Protocolo 23205.006572/2022-15, e nos termos da Resolução nº 54/CONSUNI/CGAE
/2024,

RESOLVE:

 Art. 1º DESIGNAR os membros do Núcleo Docente Estruturante - NDE, do curso de graduação
 Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da Natureza - Licenciatura - Campus Laranjeiras do

    Sul, para a gestão 20 22 /202 5 :

Nome Siape

Vitor de Moraes 2063267

Ana Cristina Hammel 2073353

Joaquim Gonçalves da Costa 1800810

Marciane Maria Mendes 2022824

Ricardo Key Yamazaki 1542283

Vivian Machado de Menezes 2144383

Yasmine Miguel Serafini Micheletto 3083396

   Art. 2º A presidência será escolhida de acordo com a Resolução nº 54 /CONSUNI/CGA E/2024.

 NDE terá atribuições acadêmicas, visando ao acompanhamento do processo de concepção,Art. 3º O
consolidação e contínua atualização do Projeto Pedagógico do curso.

 Art. 4 º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 11/06/2024 21:04)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 53 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 11/06/2024 9e878d0678

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf